
 

Dati Protocollo
 

 

Dati Provvedimento
 

N° Protocollo Prot n.0096596 del 07/04/2022 (2022-PoliCle-0096596)

Data 07/04/2022

Repertorio Decreti 3484/2022

UOR-RPA
SGPTA - LABOR RELATIONS AND CAREER - TECHNICAL AND
ADMINISTRATIVE STAFF - Servizio gestione personale tecnico
amministrativo

RPA 288587 - GALMUZZI PAOLO ENRICO

Firmatario 245105 - SORRENTINO RAFFAELE

Id 86603

Destinatari

789678 - MASPER BARBARA
529837 - PAPPALARDO LORENZO
268117 - ROSSI CRISTINA
150089 - SBATTELLA LICIA

Oggetto

D.D. NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA DI VALUTAZIONE
COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI UN
INCARICO DI COLLABORAZIONE PRESSO IL COMITATO UNICO DI
GARANZIA DEL POLITECNICO DI MILANO PER LO SVOLGIMENTO
DELLA ATTIVITA: SUPPORTO AL SERVIZIO DI SPORTELLO DI ASCOLTO
E CONSULENZA SUL DISAGIO LAVORATIVO, CUG_001_2022, D.D. 3064
del 24.03.2022



Firmato digitalmente ai sensi del CAD – D. Lgs 82/2005 e s.m. e i., art. 21 c.1.2  

 
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO  il D.P.R. 3.5.1957, 686, “Norme di esecuzione del testo unico delle disposizioni 
sullo statuto degli impiegati civili dello Stato, approvato con Decreto del 
Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3”; 

VISTA  la Legge 09.05.1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell'università e della 
ricerca scientifica e tecnologica”, e successive modificazioni; 

VISTA  la Legge 07.08.1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive 
modificazioni; 

VISTO  il D.P.R. 09.05.1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi” e successive modificazioni; 

VISTO  il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

VISTO  il Decreto Rettorale 4.1.2005, n.1/AG “Regolamento recante disposizioni sui 
procedimenti di selezione per l’accesso al lavoro riferito agli impieghi 
amministrativi e tecnici presso il Politecnico di Milano”; 

VISTO  il Codice etico e di Comportamento del Politecnico di Milano, emanato con D.R. 
del 19.4.2019, n. 3183; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del Comparto Università 
sottoscritto in data 16.10.2008 e il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 
(CCNL) del comparto Istruzione e Ricerca – Triennio 2016-2018 sottoscritto in 
data 19.4.2018; 

VISTO  il D.D. 3064 del 24.03.2022 EMISSIONE BANDO DELLA PROCEDURA DI 
VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI UN 
INCARICO DI COLLABORAZIONE PRESSO IL COMITATO UNICO DI 
GARANZIA DEL POLITECNICO DI MILANO PER LO SVOLGIMENTO 
DELLA SEGUENTE ATTIVITA: SUPPORTO AL SERVIZIO DI SPORTELLO 
DI ASCOLTO E CONSULENZA SUL DISAGIO LAVORATIVO, 
CUG_001_2022; 

 
 
 
 

 
Politecnico di Milano 

Area Risorse Umane e Organizzazione 
Servizio Gestione Personale Tecnico Amministrativo 



Firmato digitalmente ai sensi del CAD – D. Lgs 82/2005 e s.m. e i., art. 21 c.1.2  

 
 
 
 
VISTO  il D.P.C.M. del 14.1.2021 e in particolare l’art. 1, “Misure urgenti di contenimento 

del contagio sull’intero territorio nazionale” – co. 10 lett. z); 
 
VISTO  il D.L. n. 44 dell’1.4.2021, “Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da 

COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-Co V-2, di giustizia e di concorsi 
pubblici”; 

 
VISTO il D.L. n. 111 del 6.8.2021, “Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle 

attività scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti”;  
  
VISTO il D.L. n. 221 del 24.12.2021, “Proroga dello stato di emergenza nazionale e 

ulteriori misure per il contenimento della diffusione dell’epidemia da COVID-19”;  
 

ACCERTATA la necessità di provvedere all’espletamento della prova medesima; 
 
 

DECRETA 
 

La commissione giudicatrice per la Procedura di valutazione comparativa per il conferimento 
di un incarico di collaborazione presso il Comitato unico di Garanzia del Politecnico di 
Milano per lo svolgimento della seguente attività: supporto al servizio di sportello di ascolto 
e consulenza sul disagio lavorativo, CUG_001_2022, D.D. 3064 del 24.03.2022 

   
 

La commissione giudicatrice è così costituita: 
 

 
Dott.ssa Cristina Rossi  Presidente 
Prof.ssa Licia Sbattella  Componente esperto 
Dott. Lorenzo Pappalardo  Componente esperto 
Sig.ra Barbara Masper  Segretario 

 
 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Ing. Graziano Dragoni) 
F.to Dott. Raffaele Sorrentino 

 


	CopertinaProtocollo
	VIDIMO2_56_45
	DECRETA
	IL DIRETTORE GENERALE




